

Erklärung zur Nutzungsordnung und den Datenschutzrichtlinien für das pädagogische Netz der Realschule Erolzheim, Office 365 und WebUntis

Mir wurde die "Nutzungsordnung für Schülerinnen und Schüler für das pädagogische Netz der Realschule Erolzheim, Office 365 und WebUntis" (Stand: 20. Januar 2020) zur Computer- und Internet-Nutzung an der Realschule Erolzheim ausgehändigt, bzw. elektronisch zugänglich gemacht.

Die jeweils aktuell gültige Fassung dieser Nutzungsordnung, inkl. der Datenschutzhinweise ist auch auf der Homepage der Realschule Erolzheim jederzeit einsehbar.

Mit den festgelegten Regeln und dem Einrichten eines Schüleraccounts für Office365, sowie eines WebUntis-Zugangs auf meinen Namen seitens der Schule bin ich einverstanden. Sollte ich gegen die Nutzungsregeln verstoßen, verliere ich meine Nutzungsberechtigung und muss mit schulrechtlichen Maßnahmen rechnen. Bei Verstoß gegen gesetzliche Bestimmungen sind weitere zivil- oder strafrechtliche Folgen nicht auszuschließen.

Das hiermit bekundete Einverständnis des Schülers und eines Erziehungsberechtigten mit den obigen Regelungen ist Voraussetzung für Nutzung des pädagogischen Netzes und von Office365.

Klasse	Name der Schülerin / des Schülers (in Druckbuchstaben)
Ort / Datum Unters	chrift Erziehungsberechtigter

Rückgabe bitte im Sekretariat!

☐ Eintrag ASV